



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2840)

piątek, 25 listopada 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW STOLICĄ SPOTKAŃ BIZNESOWYCH

Honorowi Ambasadorowie Kongresów Polskich spotkali się wczoraj (czwartek, 24 listopada) w Podziemiach Rynku Głównego z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim. Goście zobaczyli prezentację dotyczącą działalności Kraków Convention Bureau, a także prezentacje o powstającym Centrum Kongresowego ICE Kraków i Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach.

„Dziękuję Państwu za to, że dzięki swoim osiągnięciom naukowym, sukcesom zawodowym i rozległym międzynarodowym kontaktom, przyczyniacie się do popularyzowania Krakowa jako ośrodka kongresów konferencji i biznesowych spotkań” – mówił podczas spotkania Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski.

Przypominamy, że Ambasadorowie Kongresów Polskich to prestiżowe grono osób, które w swych międzynarodowych środowiskach promują i upowszechniają wiedzę o atutach naszego kraju, przyczyniając się do decyzji o wyborze Polski na miejsce międzynarodowych wydarzeń.

Wizyta Ambasadorów zbiegła się w czasie z publikacją raportu dotyczącego Przemysłu Spotkań i Wydarzeń w Polsce 2011, w którym Kraków zajął pierwsze miejsce pod względem ilości zorganizowanych wydarzeń o charakterze gospodarczym, społecznym, biznesowym i politycznym.

Czternastu tegorocznych Ambasadorów wybrała kapituła Programu Ambasadorów Kongresów Polskich pod przewodnictwem prof. Janusza Lipkowskiego (prezesa Towarzystwa Naukowego Warszawskiego). Znaleźli się wśród nich: dr hab. inż. Piotr Augustyniak (Akademia Górniczo-Hutnicza), dr inż. Jacek Janiszewski (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego), prof. dr hab.med. Edward Czerwiński (Collegium Medicum UJ), dr hab. Paweł Lula (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie), prof. dr hab Marian Jaskuła (Wydział Chemii UJ), prof. UG dr hab. Beata Pastwa-Wojciechowska (Uniwersytet Gdański), dr Piotr Kuropatwiński (Uniwersytet Gdański), prof. dr hab. Mirosław Patalon (Uniwersytet Gdański), dr Anna Kalinowska – Żeleźnik (Uniwersytet Gdański), prof. dr hab. med. Jacek Antoni Pietrzyk (Collegium Medicum UJ), dr inż.

Tomasz Schweitzer (Polski Komitet Normalizacyjny), prof. zw. dr hab. Piotr Wilczek (Uniwersytet Warszawski, Uczelnia Vistula), prof. dr hab. Ludwik Czaja (Uniwersytet Warszawski, Uczelnia Vistula) i dr nauk ekonomicznych Andrzej Byrt (Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o.).

Program Ambasadorów Kongresów Polskich realizują: Polska Organizacja Turystyczna oraz organizacja pozarządowa - Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Służy promowaniu Polski, jako miejsca organizacji międzynarodowych kongresów i konferencji. Celem Programu jest pozyskiwanie kongresów do Polski oraz udzielanie efektywnej pomocy w przyciąganiu takich imprez do naszego kraju przez Polaków działających w strukturach organizacji międzynarodowych, np. naukowców i profesjonalistów różnych branż. Dotychczas tytuł Ambasadora Kongresów otrzymało blisko 100 osób, a w pracach kapituły uczestniczyło grono wybitnych osobowości polskiego świata nauki gospodarki i kultury. (KF).

STAN POWIETRZA POPRAWIA SIĘ

Jak przewidują synoptycy, w najbliższych dniach nad Krakowem i Małopolską zmieni się pogoda i powieje silniejszy wiatr. Dzięki temu zmniejszy się wysokie stężenie pyłu zawieszonego utrzymujące się od wielu dni nad wieloma miastami regionu.

Według Ekoproгноzy zamieszczonej na stronie Wrota Małopolski, przekroczenie stężenia pyłu zawieszonego w Krakowie może wystąpić jeszcze dziś. Od soboty zanieczyszczenie pyłem zacznie się zmniejszać, a dopuszczalne normy nie będą już przekraczane. W naszym mieście nie było i nie ma problemu przekraczania norm w przypadku tlenku węgla, dwutlenków azotu i siarki, czy ozonu.

Przypomnijmy, że niekorzystne stany jakości powietrza w Krakowie notowane są w okresie jesienno – zimowym od wielu lat, pomimo realizacji działań naprawczych jakości powietrza, wyznaczonych przez Sejmik Województwa Małopolskiego Programem ochrony powietrza. Główna przyczyna sezonowego pogarszania się powietrza to tzw. niska emisja - efekt spalania paliw stałych i śmieci w domowych kotłowniach i piecach oraz emisje komunikacyjne.

Jak zauważają eksperci, działania władz Krakowa – choć bardzo ważne – nie wystarczą, aby stan powietrza w Krakowie, szczególnie w okresie grzewczym, uległ zdecydowanej poprawie. Konieczna jest zmiana prawa, która pozwoliłaby na skuteczniejszą walkę z negatywnymi zjawiskami. Istniejące rozwiązania ustawowe są niewystarczające do prowadzenia działań naprawczych jakości powietrza na skalę wyznaczoną w programach ochrony powietrza, szczególnie w terenach podgórskich, z lokalizacją zabudowy miejskiej w inwersyjnych dolinach rzek, ze słabym przewietrzaniem i dużą wilgotnością. O skuteczności przedsięwzięć w zakresie likwidacji niskiej emisji, które są priorytetem dla miasta Krakowa, decydować będzie w dużej mierze polityka

energetyczna Państwa i wprowadzenie odpowiednich rozwiązań ustawowych.

Władze Krakowa wielokrotnie występowały do rządu o uwzględnienie w inicjatywach ustawodawczych koniecznych zmian regulujących zagadnienia jakości powietrza. Chodzi między innymi o zmiany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (zakaz stosowania paliw stałych w niektórych rejonach, czy obowiązek podłączenia się do miejskiej sieci grzewczej), prawie budowlanym (konieczność poinformowania o sposobie ogrzewania po zakończeniu budowy obiektu, czy możliwość kontrolowania budynków pod kątem zgodności systemu grzewczego z zapisami pozwolenia na budowę), prawie o ruchu drogowym (tworzenie stref ograniczonej emisji komunikacyjnej), a wreszcie prawie ochrony środowiska (uszczegółowienie zapisów w zakresie zawartości uchwał sejmików województwa odnośnie rodzaju i jakości paliw dopuszczonych do stosowania w gospodarstwach domowych). (M).

ŚWIĄTECZNIE NA RYNKU GŁÓWNYM

Ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna – to wszystko będzie można kupić na Rynku Głównym w Krakowie podczas Targów Bożonarodzeniowych, które odbędą się w dniach 25 listopada – 26 grudnia. Uroczyste otwarcie Targów odbędzie się w sobotę (26 listopada) o godz. 12:00.

W tym roku kupcy zaprezentują towar w ok. 50 kioskach handlowych. Na stoiskach będzie można kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. W każdy weekend będzie można kupić wędliny i inne produkty regionalne, których nie powinno zabraknąć na tradycyjnym świątecznym stole.

Targi Bożonarodzeniowe to oczywiście nie tylko okazja do zakupów, to także impreza z bogatym programem kulturalno-artystycznym. Uroczyste otwarcie Targów odbędzie się w sobotę (**26 listopada**) o godz. 12:00. O godz. 10:00 organizatorzy zapraszają drużyny dwu-, trzy- i czteroosobowe do udziału w Krakowskiej Grze Miejskiej pod hasłem „Legenda o Hejnale Mariackim”. Gra przygotowywana jest w związku z emisją krakowskiego dukata z serii „Legendy Krakowskie”.

27 listopada (niedziela), od wczesnych godzin porannych, dzieci będą pisały listy do Świętego Mikołaja, które o godz. 12:00 polecą do nieba. **30 listopada** (środa) o godz. 17:00 Teatr „Adalex” zaprasza wszystkich mieszkańców Krakowa na imprezę andrzejkową „Powrócimy jak za dawnych lat”. **1 grudnia** (czwartek) o godz. 9:00 przy pomniku Adama Mickiewicza spotkają się twórcy szopek. O godz. 12:00 Korowód Szopek ruszy na estradę Targów, gdzie zaprezentowane zostaną szopki i ich twórcy (prezentacje będą tłumaczone na język angielski). Organizatorem imprezy jest Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Urząd Miasta Krakowa oraz firma Artim.

Dwa dni później (**3 grudnia**, sobota) o godz. 12:00 odbędzie się Inscenizacja obrony Twierdzy Kraków 1914. W tym roku weźmie w niej udział ok. 200 żołnierzy w historycznych mundurach z Polski, Austrii, Czech i Węgier. Tego samego dnia o godz. 16:00 odbędzie się Barbórkowy pokaz mody z udziałem modelek Rores Models.

W niedzielę (**4 grudnia**) o godz. 12:00 na Rynek Główny wjedzie grupa motocyklistów w strojach Świętego Mikołaja. Motocykliści prześlą ufundowane przez siebie paczki, dzieciom z Domu Dziecka nr 7 (przy ul. Naczelnej 12) oraz dzieciom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących (przy ul. Tynieckiej 6).

W dzień Świętego Mikołaja - **6 grudnia** (wtorek) o godz. 15:30 przez Kraków przejdzie pochód ok. 100 Mikołajów. Pochód organizuje młodzież z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego. Gdy dotrą na Rynek na estradzie zaprezentowany zostanie anioł z piernika. Anioł, po dokładnym zmierzeniu zostanie wpisany do „Księgi Polskich Rekordów i Osobliwości”. Organizatorzy prześlą figurę Prezydentowi Miasta Krakowa, który prześlą ją na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. O godz. 17:00 na estradzie Targów Bożonarodzeniowych odbędzie się spotkanie ze Świętym Mikołajem.

W sobotę (**10 grudnia**) o godz. 12:00 zostanie zainaugurowany międzynarodowy projekt „Mosty Między Miastami”, który służy wzajemnemu poznawaniu kultur różnych krajów i pogłębieniu procesu integracji europejskiej. Organizatorem jest Centrum Kultury Młodzieży im. dr. H. Jordana. Tegoroczna edycja projektu będzie realizowana pod honorowym patronatem Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej.

11 grudnia (niedziela) o godz. 10:45 rozpocznie się Święto Kupca. **16 grudnia** (piątek) o godz. 16:00 Samorząd Województwa Małopolskiego zaprasza na Uroczyste otwarcie Wigilijnego Małopolskiego Smaku (prezentacja produktów tradycyjnych i regionalnych odbywać się będzie w dniach 16-19 grudnia). **17 grudnia** (sobota) o godz. 17:00 grupa teatralna „Adalex” przedstawi Jasełka w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla.

Tradycyjny Opłatek Prezydencki, podczas którego Prezydent Miasta Krakowa i Metropolita Krakowski spotkają się z mieszkańcami Krakowa i turystami, odbędzie się **18 grudnia** (niedziela) o godz. 12:00. W trakcie spotkania wystąpi Kabaret Loch Camelot. W tym samym dniu o godz. 17:00 odbędzie się wspólne śpiewanie kolęd.

Wyjątkowo barwną imprezą będzie Korowód Kolędniczy, w którym weźmie udział ok. 19 amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych. **22 grudnia** (czwartek) o godz. 16:15 wyruszą spod Barbakanu na Rynek Główny. Korowód od lat przygotowuje Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr Regionalny.

W Wigilię (**24 grudnia**, sobota) o godz. 12:00 odbędzie się tradycyjny pokaz „Dziadów Polskich” przy pomniku Adama Mickiewicza. Na cokole pomnika „zamieszanie” urządkują dziady proshalne, weselne, pogrzebowe, kościelne, śpiewając ballady w

większości oparte na tekstach ich autorstwa. Między hejnałem a przedstawieniem kwiaciarki jak co roku złożą kwiaty pod pomnikiem Wieszcza.

26 grudnia (poniedziałek) organizatorzy zapraszają na wspólne kolędowanie na płycie Rynku. Imprezy towarzyszące Targom Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech Króli który odbędzie się **6 stycznia** 2012 r. (piątek), o godz. 12:00.

Organizatorami Targów Bożonarodzeniowych są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. Informacje można uzyskać w biurze Targów: „Artim” Sp. z o.o., ul. Powiśle 5, tel. 12 421-67-12 lub w biurze znajdujących się na terenie Targów Bożonarodzeniowych. (KF).

NAJLEPSI PRACOWNICY MPK

6 pracowników MPK - trzech kierowców autobusów, dwóch motorniczych i jeden inspektor nadzoru - otrzymało tytuł „Lidera Jakości” w konkursie wewnętrznym zorganizowanym przez krakowskiego przewoźnika. Najlepszych wybrano spośród niemal 2 tysięcy pracowników miejskiej spółki.

„Lider Jakości to nagroda dla tych osób, które bardzo wysoką jakością pracy przyczyniają się do kreowania dobrego wizerunku całej firmy, a także Miasta” – podkreśla Julian Pilszczek, prezes MPK S.A.

Zdobycie tej odznaki nie było proste. Pracownicy musieli spełnić szereg rygorystycznych warunków. Przede wszystkim liderem mogła zostać osoba, która nie spowodowała ani jednego wypadku i kolizji. Istotny był też brak skarg ze strony pasażerów. Przed przyznaniem wyróżnienia bardzo skrupulatnie była oceniana także kultura zachowania i komunikowania się z pasażerami oraz dyspozycyjność. Duże znaczenie miała także dbałość o wygląd zewnętrzny.

Konkurs wyłaniania najlepszych pracowników krakowskiego MPK SA po raz pierwszy odbył się w 2009 roku. Listę tegorocznych liderów MPK można znaleźć na stronie internetowej krakowskiego przewoźnika. (M).

HOKEIŚCI CRACOVII WALCZĄ O PUCHAR KONTYNENTALNY

Hokeiści Comarch Cracovii rozpoczną dziś (25 listopada, piątek) udział w półfinale Pucharu Kontynentalnego. W turnieju, który rozgrywany jest w Doniecku na Ukrainie, mistrz Polski spotka się z Rubinem Tiumeń z Rosji, Donbasem Donieck i łotewskim Metalurgsem Lipawai.

Turniej w Doniecku to piąte podejście Cracovii do finału tych rozgrywek. W 2006 roku „Pasy” zajęły drugie miejsce w turnieju ćwierćfinałowym rozgrywanym w Oświęcimiu. Wynik ten powtórzyły dwa lata później w Elektrenai na Litwie. W 2009 roku ćwierćfinały rozegrano na lodowisku przy ulicy Siedleckiego w Krakowie. Podopieczni trenera Rudolfa Rohačka rozegrali świetne zawody i awansowali do półfinału

rozgrywanego w Lipawie, gdzie zajęli ostatnie miejsce. Rok temu Cracovia udział w pucharze zakończyła na 3. miejscu w półfinałowym turnieju w Rouen.

Puchar Kontynentalny to coroczne rozgrywki europejskich drużyn klubowych w hokeju na lodzie. Powstał w 1997 roku po zlikwidowaniu Pucharu Europy, jednak stracił na ważności w roku 2004 gdy reaktywowano go pod nazwą Puchar Mistrzów IIHF. Od tego czasu w rozgrywkach nie biorą udziału mistrzowie lig z sześciu państw, które są położone najwyżej w rankingu IIHF.

Rozgrywki podzielone są na cztery rundy - w pierwszej rundzie startują 4 najniżej rozstawione zespoły z których jeden awansuje do drugiej rundy. W tej rundzie startuje 12 drużyn podzielonych na 3 grupy, których zwycięzcy awansują do turnieju półfinałowego, w którym zagra także gospodarz turnieju. Do turnieju finałowego (w którym czeka jego gospodarz i najwyżej rozstawiona drużyna) awansują dwie najlepsze drużyny z półfinału. (MS)

FIOLETOWA TRÓJKA MA 80 LAT

3. Podgórski Szczep „Fioletowej Trójki” im. Tadeusza Kościuszki Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej obchodzi jubileusz 80-lecia działalności. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski uhonoruje podczas jutrzejszego (26 listopada) apelu w Rynku Podgórskim wieloletnich instruktorów harcerskich.

Jutrzejsze święto rozpocznie się o godz. 15.00 Mszą świętą w kościele św. Józefa w intencji poległych, zmarłych i żyjących zuchów, harcerek, harcerzy i instruktorów „Fioletowej Trójki”. O godz. 16:15 odbędzie się uroczysty apel jubileuszowy w Rynku Podgórskim. Na godz. 17.30 zaplanowano „Spotkanie Pokoleń” - zbiórkę zastępów, instruktorów Szczepu oraz „Trójkarzy” - Dom Kultury “Podgórze”, ul. Sokolska 13. Z kolei 29 listopada o godz. 17.30 odbędzie się uroczysty apel poległych przed pomnikiem „Trójkarzy” na Cmentarzu Podgórskim.

Więcej informacji na www.13.zhr.pl/ (JD).

JEDYNA TAKA SZKOŁA W POLSCE

Najwyższy, europejski poziom wyposażenia warsztatów szkolnych, pełna linia technologiczna, której pozazdrościć może niejedna firma czy uczelnia, przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych - to tylko niektóre atuty Zespołu Szkół Poligraficzno - Księgarskich im. Zenona Klemensiewicza w Krakowie.

Dzięki projektowi: „Modernizacja i doposażenie bazy dydaktycznej kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Poligraficzno-Księgarskich im. Zenona Klemensiewicza w Krakowie”, realizowanemu w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, szkoła dostała szansę na to, by każdemu, kto chce zdobyć zawód poligrafa, grafika komputerowego, czy technika organizacji reklamy, zapewnić kształcenie na najwyższej klasy profesjonalnym sprzęcie. Absolwenci uzyskają

kwalifikacje, które w pełni wpisują się w wymagania współczesnego rynku pracy. W szkole powstały nowe pracownie komputerowe wyposażone w nowoczesne serwery, komputery, monitory, tablety graficzne, drukarki, skanery. Zainstalowano profesjonalne oprogramowanie do grafiki i składu oraz do przedmiotów zawodowych. Wszystkie pracownie przedmiotów zawodowych zostały wyposażone w notebooki, projektory multimedialne i ekrany.

Placówka dysponuje również profesjonalnym wyposażeniem drukarni produkcyjnej. Uczniowie przygotowują różnego rodzaju publikacje do druku. Oprogramowanie cyfrowej naświetlarki pozwala na obróbkę plików na najwyższym poziomie technologicznym. Uczniowie uczą się drukować na jednej z najnowszych wersji maszyny drukującej Speedmaster SM 52-4. Oprawy wykonywane są w pracowni introligatorskiej, która posiada wszystkie niezbędne urządzenia. Taka linia technologiczna to dzisiaj wyjątek na wyposażeniu jednej placówki oświatowej. Nie wszystkie zakłady poligraficzne dysponują tak zaawansowanym technologicznie sprzętem, a nawet uczelnie kształcące w tych specjalnościach nie posiadają wyposażenia na tak wysokim poziomie.

Szkoła, dzięki zainstalowaniu windy i platformy dźwigowej, daje możliwość kształcenia osobom niepełnosprawnym. Wspomagają ją również firmy Eukalin i Arctic Paper, które organizują szkolenia, dostarczają materiały i nagradzają najlepszych uczniów. W trakcie realizacji jest wyposażanie pracowni fotograficznej (aparaty, kamery), co w przyszłości stworzy możliwość poszerzenia oferty edukacyjnej o nowe zawody, takie jak technik fotograf czy technik organizacji produkcji filmowej i telewizyjnej.

Programy Comenius (partnerska współpraca szkół europejskich, połączona z wyjazdami zagranicznymi młodzieży), Leonardo da Vinci (doskonalenie umiejętności na zagranicznych stażach i praktykach zawodowych), współpraca z Moskwą, Lwowem, ogólnopolski konkurs „Literacka Nagroda Pawiego Pióra” to projekty, które również wzbogacają ofertę szkoły.

KRAKOWSKA GIEŁDA DOMÓW I MIESZKAŃ

W weekend (26 – 27 listopada) w hali PTG „Sokół” przy ul. Piłsudskiego 27 odbędzie się dwudniowa – 88. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. „Pod jednym dachem” będzie można zapoznać się m.in. z ofertą kilkudziesięciu deweloperów. W inauguracji kolejnej edycji Giełdy o godz. 10:00 udział weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba. Giełdę objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Udział w giełdzie zapowiedziały zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu nieruchomościami, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. W punkcie Giełdowego Doradztwa Kredytowego eksperci bezpłatnie pomogą w pozyskaniu kredytu na zakup wybranego mieszkania czy domu.

Każdy uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi.

Krakowskie Giełdy Mieszkaniowe organizowane przez środowisko deweloperów i Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań już od blisko piętnastu lat są okazją do prezentacji ofert mieszkaniowych na rynku pierwotnym dla wielotysięcznej liczby osób zainteresowanych ich zakupem dla potrzeb własnych jak i w celach inwestycyjnych.

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe, organizowane przez Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań. Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę od 10:00 - 16:00.

Szczegółowe informacje na www.sbdim.pl (JD).

SPECJALIŚCI OD SZCZEPIEŃ W KRAKOWIE

O profilaktyce chorób zakaźnych wśród dzieci i młodzieży, dorosłych oraz seniorów, a także zasadach prowadzenia szczepień w bezpieczny i skuteczny sposób obradują do jutra (26 listopada, sobota) w Krakowie uczestnicy Ogólnopolskiej konferencji naukowo-szkoleniowej pod hasłem „Szczepienia w XXI wieku – lepsza przyszłość dla każdego. Spotkanie organizuje po raz czwarty Polskie Towarzystwo Wakcynologii (PTW). Patronat honorowy na konferencją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uczestnicy konferencji zapoznają się z najnowszymi osiągnięciami i kierunkami rozwoju wakcynologii oraz medycyny podróży, ale także omawiają wiele aktualnych, praktycznych aspektów szczepień istotnych dla lekarzy i pielęgniarek, menadżerów opieki zdrowotnej, dydaktyków szkolących kadry ochrony zdrowia oraz rodziców i pacjentów.

Uwaga! W niedzielę, 27 listopada, w godz. 11.00 – 13.00 w Hotelu Galaxy przy ul. Gęsiej 22 odbędzie się sympozjum na temat szczepień przygotowane specjalnie dla rodziców i dzieci. Na miejscu będzie można skorzystać z rad specjalistów w zakresie szczepień i szczepionek oraz dowiedzieć się jak chronić dziecko przed wieloma chorobami. Organizatorzy proszą o wcześniejszą rejestrację na stronie

http://www.symposium.pl/index.php?a=konferencja_tekst&text_id=103&konf_id=14

Dodatkowe informacje o konferencji można znaleźć na stronie www.symposium.pl/ptw (JD).

WIĘCEJ AUTOBUSÓW NA „ANDRZEJKI”

Jak zwykle w czasie „Andrzejek” wzrasta zapotrzebowanie na komunikację nocną. Dlatego Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zdecydował o większej liczbie kursów.

W nocy z piątku na sobotę (25 – 26 listopada) oraz z soboty na niedzielę (26 – 27 listopada) więcej autobusów będzie kursować na liniach 608, 614, 618 i 904. Chodzi o to,

żeby pojazdy odjeżdżały nie rzadziej niż co 20 minut. Dodatkowo na wszystkich liniach nocnych (prócz linii 604) kursować będą autobusy przegubowe.

Natomiast w nocy z niedzieli na poniedziałek (27 - 28.11) w gotowości będą dwa autobusy przegubowe, które przewoźnik będzie mógł skierować na daną linię w miarę potrzeb przewozowych.

Z kolei w nocy ze środy na czwartek (30 listopada – 1 grudnia) linie nocne będą kursować według rozkładów sobotnich. W tym dniu również należy zapewnić dwa rezerwowe autobusy przegubowe. (M).

INTELIĞENTNE MIASTO KRAKÓW

Samorządowcy, naukowcy i przedstawiciele branży nowoczesnych technologii zastaną się nad zastosowaniem „inteligentnych” rozwiązań w zarządzaniu miastami, podczas konferencji „Inteligentne miasto Kraków – rekomendacje dla Polski”. Spotkanie, którego organizatorem jest Krakowski Park Technologiczny, odbędzie się we wtorek, 29 listopada w sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Konferencji patronuje Miasto.

Do udziału w konferencji zaproszeni zostali prezydenci małopolskich miast, burmistrza i przedstawiciele Wiednia. Stolica Austrii jest bowiem w wielu dziedzinach – także w zakresie stosowania „inteligentnych” rozwiązań w zarządzaniu - wzorem do naśladowania dla wielu polskich samorządów.

Podczas konferencji odbędzie się także dyskusja na temat dobrych praktyk w budowie „inteligentnego miasta”. Swoimi doświadczeniami podzielą się przedstawiciele Miasta oraz środowisk naukowych i biznesowych. Istotnym punktem programu będzie panel poświęcony roli powstającego w Pychowicach Małopolskiego Parku Technologii Informacyjnych jako platformy rozwoju idei „inteligentnego miasta”.

Szczegółowy program konferencji dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M)

DROGA NA DRUGĄ STRONĘ

Na początku grudnia, w całej Polsce wejdzie do kin film *Droga na drugą stronę*. Jego specjalny pokaz, odbędzie się 30 listopada (środa) o godz. 20:00 w Kinie Pod Baranami (Rynek Główny 27) Po pokazie ok. godz. 21:30 odbędzie się debata społeczna poświęcona tematyce poruszonej w filmie. Wezmą w niej udział twórcy filmu, krytycy filmowi oraz przedstawiciele służb więziennych.

Rumuńsko-polski film *Droga na drugą stronę* w reżyserii Ancii Damian, miał światową premierę 7 sierpnia podczas festiwalu filmowego w Locarno. To pełnometrażowy, w głównej mierze animowany film dokumentalny, o człowieku, który próbując zwrócić uwagę na swoją krzywdę rozpoczyna strajk głodowy w areszcie. W efekcie umiera na oczach społeczeństwa. Film jest oparty na faktach. Opowiada historię Claudiu Crulica, który zmarł w polskim areszcie 18 stycznia 2008 r., po czterech miesiącach strajku głodowego.

Polskim producentem filmu jest Fundacja im. Ferdynanda Magellana, a koproducentem - Krakowskie Biuro Festiwalowe. Film jest współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. Postprodukcję dźwięku zrealizowano w Alvernia Studios. Światowym agentem sprzedaży filmu jest WIDE MANAGMENT. (KF).

KRAKOWSKIE SPOTKANIA BALETOFFOWE

Balet, contemporary dance, taniec neoklasyczny i modern – te i inne odmiany tańca, w najlepszych choreografiach, zobaczyć będzie można podczas rozpoczynających się dziś (25 listopada, piątek), Krakowskich Spotkań BaletOFFowych. Impreza, której organizatorem jest Nowohuckie Centrum Kultury, potrwa do 27 listopada.

Ideą Krakowskich Spotkań BaletOFFowych jest prezentowanie, a przez to – promowanie – sztuki tańca w różnych odmianach i formach. Wydarzenie jest znakomitą okazją dla tancerzy i choreografów do pokazania swojej twórczości przed szerszą publicznością, która co roku uczestniczy w imprezie. Misją Spotkań jest ponadto integrowanie środowiska artystycznego oraz tworzenie przyjaznego, twórczego klimatu dla wymiany doświadczeń oraz inspiracji między grupami tanecznymi.

Krakowskie Spotkania BaletOFFowe, organizowane już od 20 lat, wpisały się trwale w kalendarz nie tylko ogólnopolskich, ale także światowych imprez tanecznych. Wydarzenie, gromadząc rokrocznie tłumy widzów, odznacza się wysoką rangą wśród imprez międzynarodowej sceny tanecznej.

Formuła Krakowskich Spotkań BaletOFFowych jest niekonkursowa. Podczas tegorocznej edycji imprezy zaprezentują się m.in. następujące grupy taneczne: Scena Tańca Współczesnego, Krakowska Akademia Tańca, Oranim Dance Group, Krakowska Kompania Tańca. Publiczność Krakowskich Spotkań BaletOFFowych będzie miała okazję zobaczyć także szereg spektakli inspirowanych tańcem, bądź sztuce tańca dedykowanych. „Listy Georgie Sand” w choreografii Michała Zubkova, spektakl ruchowo-taneczny „Klipy” z muzyką Maxa Richtera czy w końcu „Głębia” – sztuka, w której sekwencje taneczne ilustrują ruch oceanu – to tylko niektóre z atrakcji imprezy.

Program Krakowskich Spotkań BaletOFFowych, bogaty jest również w wydarzenia towarzyszące. W tym roku dodatkową atrakcją będzie wystawa fotografii Wacława Wantucha oraz Jana Stochlińskiego, a także odbywające się w czasie trwania Krakowskich Spotkań BaletOFFowych warsztaty taneczne.

Krakowskie Spotkania BaletOFFowe wspiera Miasto Kraków. Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie: www.nck.krakow.pl (DP).

PRZEDSIĘBIORCZA SZTUKA

Czy sztuka może istnieć w świecie biznesu? Jak przebiega granica między

sztuką a przedsiębiorczością? Czym jest komercjalizacja sztuki? – odpowiedzi na te pytanie przyniosą, odbywające się w dniach 28-29 listopada (w gmachu Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie) spotkania „Proarte – sztuka przedsiębiorcza”.

Tegoroczna, III edycja spotkań poświęconych związkom sztuki i biznesu, skierowana jest nie tylko do osób zajmujących się sztuką profesjonalnie, ale także do wszystkich tych, którzy związkami działalności artystycznej z przedsiębiorczością są po prostu zainteresowani.

Program imprezy obejmuje dwie części: część teoretyczną (panele dyskusyjne), jak również praktyczną (szkolenia i warsztaty). Uczestnicy spotkań będą mogli dowiedzieć się m.in. o szansach i wyzwaniach artysty na kreatywnym rynku, o skutecznych metodach nawiązywania współpracy z kreatywnymi agencjami czy też zdobyć informacje o mechanizmach branży reklamowej.

Obok wiedzy, spotkania oferują także zdobycie praktycznych umiejętności. Szkolenia i warsztaty, skierowane głównie do studentów krakowskiej ASP pomogą im efektywnie organizować swoją pracę, skutecznie zarządzać czasem czy też podnieść umiejętność interpersonalnego komunikowania się.

Spotkania „Proarte - sztuka przedsiębiorcza" organizowane są pod patronatem Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Szczegółowy program imprezy znaleźć można na stronie: www.biurokarier.asp.krakow.pl (DP).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

16:15 – Uroczysty apel jubileuszowy w ramach obchodów 80-lecia Szczepu „Fioletowa Trójka”, Rynek Podgórski

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Uroczyste otwarcie Targów Bożonarodzeniowych, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – 88. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań, hala PTG „Sokół” przy ulicy Piłsudskiego 27

INFORMACJE DROGOWE:

RUSZAJĄ REMONTY MOSTU WANDY I ULICY CENTRALNEJ

Uwaga kierowcy. Od 29 listopada rozpocznie się remont mostu Wandy. Od tego dnia ruszy też wymiana nawierzchni ulicy Centralnej. Remonty zakończą się do połowy grudnia.

W związku z wykonywaniem remontu nawierzchni ulicy Centralnej, od 29 listopada zostanie zamknięta ta ulica w rejonie ul. Sołtysowskiej. Prace prowadzone będą etapami.

Najpierw, w etapie 1 zamknięta zostanie ul. Centralna na odcinku od skrzyżowania z ul. Sołtysowską do skrzyżowania z ulicą dojazdową do osiedla i hotelu Czyżyny.

W etapie 2 zamknięta zostanie ul. Centralna na odcinku od w/w drogi dojazdowej do skrzyżowania z ul. Woźniców. Na tarczy skrzyżowania ul. Centralnej z ul. Woźniców utrzymany zostanie przejazd do ul. Woźniców i terenu, na którym organizowane są Targi Kraków. W trakcie zamknięcia ul. Centralnej dopuszczony zostanie wjazd wyłącznie dla mieszkańców ulicy Centralnej, i dodatkowo dopuszczony zostanie dojazd do posesji od strony ul. Sołtysowskiej dla mieszkańców ul. Na Łąkach.

W etapie 3 zamknięta zostanie ul. Centralna na odcinku od skrzyżowania z ul. Woźniców do skrzyżowania z al. Pokoju. Dotychczasowy postój Taxi zostanie przeniesiony do zatoki na wysokości stacji paliw przy al. Pokoju.

W nocy z 29 na 30 listopada rozpocznie się remont Mostu Wandy. Podczas jego realizacji most zostanie wyłączony z ruchu. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

POROZMAWIAJ Z NOTARIUSZEM O...

Już po raz drugi Krajowa Rada Notarialna i poszczególne Rady Izb Notarialnych organizują ogólnopolską akcję Dzień Otwarty Notariatu – „Porozmawiaj z notariuszem o...”. Jutro (26 listopada, sobota) w Międzynarodowym Centrum Kultury, Rynek Główny 25, będzie można uzyskać darmową radę notariuszy na temat majątku rodziny i jego bezpieczeństwa. Notariusze dyżurować będą w godzinach 9.00 – 16.00.

W ramach tegorocznej edycji akcji notariusze wyjaśnią między innymi jak dokonać darowizny w ramach rodziny, jak prowadzić działalność gospodarczą bezpiecznie dla majątku rodziny, na czym polegają różnice pomiędzy poszczególnymi ustrojami majątkowymi w małżeństwie oraz które decyzje majątkowe małżonkowie muszą podejmować wspólnie, a które nie wymagają uzgodnień. Akcja prowadzona będzie w 14 polskich miastach. W miejscach, gdzie notariusze będą udzielali porad, dostępne będą także broszury informacyjne. Dzięki współpracy z Polskim Związkiem Głuchych we wszystkich miastach dyżurować będą tłumacze języka migowego. (MS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

